
（医責７２） 

                                          令和２年７月７日 

都道府県医師会 

医事紛争担当理事 殿 

日 本 医 師 会 

                                  常任理事 城守 国斗  

 

令和 2年 7月加入分 日医医賠責特約保険 

「掛金集金資料」「被保険者明細表」「集金結果通知書」送付について 

 

  日医医賠責特約保険の加入手続等につきましては、貴会の多大なご尽力

を賜り厚くお礼申しあげます。 

 令和元年７月加入分に関し、「掛金集金資料」および「被保険者明細表」

を作成し、別便にて 7 月中旬過ぎに送付いたします（一部都道府県につき

ましてはご希望によりエクセルデータのみのご提供としております。） 

 今後は、「掛金集金資料」に基づき加入会員から掛金をご集金いただき、

集金不能者へのフォローも含め９月中に集金結果をとりまとめのうえ９月

末日までに下記の「日医医賠責特約保険 専用銀行口座」宛に振込送金いた

だきますようお願いいたします。つきましては、掛金集金結果通知書を送

付致しますので、ご送金の前に、貴会における集金結果をご通知下さいま

すようお願い申しあげます。 

  集金不能者への保険効力無効の通知および貴会への「制度運営に関わる

経費」の送金は、１０月下旬頃を予定致しております。 

   なお、掛金集金事務の流れにつきましては、「日医医賠責特約保険事務

の手引き」をご参照ください。 

※各加入会員宛には「被保険者証」を作成し、直送いたします。 

（８月５日に郵便局発送を予定しております） 

記 

 

「日医医賠責特約保険 専用銀行口座」 

              三菱ＵＦＪ銀行 駒込支店   普通預金 

                 ・店番    ０６１  

              ・口座番号  １０２１６３９ 

              ・名義    公益社団法人 日本医師会 

以 上 

 



令和２年  月  日   

日本医師会 

事務局 医賠責対策課 行 

（直通 FAX 03-3942-6509） 

       医師会様 

 

日医医賠責特約保険の掛金集金結果通知書 

 

 令和２年７月保険開始分の日医医賠責特約保険の掛金集金結果に

ついて、下記のとおり通知いたします。 

  

記 

＜掛金集金結果＞ 

掛金集金結果を通知するにあたってのご注意 

   集金した掛金を日本医師会に送金する際は、次の１あるいは２のいずれかに 

  レ印を付し、２の場合は、集金不能等の該当部分と、最終ページの都道府県医師会 

  合計金額を訂正した「掛金集金資料」を添付してください。 

   なお、エクセルデータ資料の場合は、該当箇所を印刷して、前記と同様の対応を 

  行い添付してください。 

 

１  掛金集金結果は、令和２年７月分「掛金集金資料」に記載 

  のとおりです。 

 

２  掛金集金結果は、令和２年７月分「掛金集金資料」に記載 

  の内容と異なります。 

   集金不能等の該当部分と、最終ページの都道府県医師会合計 

  金額を訂正した「掛金集金資料」のとおりです。 

  （該当部分の添付をお願いいたします。） 

 

＜日医医賠責特約保険専用口座への送金日＞ 

令和２年  月  日送金（  済 ・ 予定  ） 

以 上 


